COMUNICADO

Suspensão do Edital nº 77/2024 - Mobilidade Acadêmica - devido à Greve

Por meio deste comunicado, informamos que o Edital nº 77/2024, previamente
divulgado, encontra-se suspenso até novo aviso devido à atual situação de greve no
IFSULDEMINAS.

A paralisação impacta diretamente os processos administrativos e acadêmicos,
tornando inviável a continuidade do cronograma estabelecido para a mobilidade
acadêmica, de acordo com o previso no edital.

Salientamos que tão logo a situação seja normalizada e as atividades acadêmicas
retomem seu curso regular, será realizada uma nova avaliação para a definição de
uma nova data de lançamento do edital e consequente abertura do período de
inscrições.

Agradecemos pela compreensão de todos e nos colocamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

Pouso Alegre-MG, 19 de abril de 2024

Coordenadoria Geral de Relações Internacionais

IFSULDEMINAS

contato: mobilidade@ifsuldeminas.edu.br